
D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: URH2023-INT-0368586          CLAVE: DEEFCF

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_1/VDD_ConsultaDocumento.aspx

N° 01572-2023-DRELM

Lima, 05 de diciembre de 2023

VISTO: El expediente N° URH2023-INT-0368586, el Informe N.° 0110-2023-
MINEDU/VMGI-DRELM-OPP-ERMC, el Informe N° 00144-2023-MINEDU/VMGI-
DRELM/DIR-OGESUP-EFC, el Informe N° 00148-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-
OGESUP-EFC, el Informe N° 00154-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGESUP-EFC, el
Informe N° 01077-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAJ-EGSA y demás documentos que
se adjuntan;

CONSIDERANDO:

Que, a través de la Resolución de Secretaría General N° 349-2017-MINEDU1, se
aprobó el documento normativo denominado «Disposiciones que regulan el proceso de
distribución de horas pedagógicas en los Institutos de Educación Superior Públicos», en
adelante Norma Técnica;

Que, el numeral 7.2, subnumeral 7.2.2 de la Norma Técnica dispone que la DRE tiene
las siguientes responsabilidades: «a) Evaluar y verificar la propuesta de los cuadros de
necesidades remitidos por los directores generales de los IES de su jurisdicción, b) Aprobar
los cuadros de necesidades de los IES de sus jurisdicción, según su presupuesto
institucional, c) Evaluar y actualizar la información del aplicativo informático, teniendo en
cuenta la información remitida por el IES y los informes del Área de Administración y Área
de Gestión Institucional, o los que hagan sus veces, del IES, d) Cumplir con el proceso de
distribución de horas, conforme a lo establecido en la presente Norma Técnica, e)
Supervisar el cumplimiento de la presente Norma Técnica, garantizando la ejecución del
proceso de distribución de horas pedagógicas en los IES de su jurisdicción (…)»;

Que, el numeral 8.7, subnumeral 8.7.7 de la Norma Técnica señala que: «El Director
de la DRE recibe el informe de la Dirección de Gestión Pedagógica y aprueba mediante
resolución el cuadro de necesidades y la relación de posiciones vacantes de IES
correspondiente»;

1La presente norma técnica tiene como finalidad garantizar que los institutos de Educación Superior públicos realicen el proceso de
distribución de horas pedagógicas de manera óptima y de acuerdo al perfil de los docentes, así como de los responsables de puestos de
gestión pedagógica; con el fin de asegurar la disponibilidad de personal docente idóneo para la prestación del servicio de la Educación
Superior Tecnológica pública.

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: URH2023-INT-0368586          CLAVE: DEEFCF

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_1/VDD_ConsultaDocumento.aspx

Que, en ese contexto, mediante la Resolución Directoral Regional N.° 312-2023-
DRELM, de fecha 23 de febrero de 2023, esta sede regional resolvió aprobar con eficacia
anticipada al 29 de septiembre de 2022, el cuadro de necesidades y relación de posiciones
vacantes del IESTP «San Francisco de Asís», de los semestres I y II del año 2023,
conforme a los anexos 1 y 2 que forman parte integrante de la citada resolución;

            Que, con Oficio N.° 0215-2023-IESTP “SFA”-DG, de fecha 19 de julio de 2023, la
dirección de IESTP «San Francisco de Asís», solicita la ampliación de bolsa de horas para
el semestre 2023-II, por necesidad institucional, lo cual implica la modificación del cuadro de
horas 2023-II, aprobado mediante la Resolución Directoral Regional N.° 312-2023-DRELM,
de fecha 23 de febrero de 2023, conforme lo plantea en su Informe N.° 012-2023-IESTP
“SFA”-DG;

Que, al respecto, el numeral 9.5 de la Norma Técnica establece que: «En caso se
realicen acciones de personal, procesos de encargatura u otros procesos que modifiquen la
distribución de horas pedagógicas lectivas aprobadas, los cuadros de necesidades de los
programas de estudios y las propuestas de posiciones vacantes pueden ser modificados a
solicitud del IES en el momento que corresponda. La DRE revisa y evalúa su modificación
en el marco de los criterios establecidos en la presente Norma Técnica»;

Que, con Informes N.° 0423-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGESUP, 00144,
00148 y 00154-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGESUP-EFC, de fechas 2 de agosto,
11, 17 y 21 de noviembre de 2023, respectivamente, la Oficina de Gestión de la Educación
Superior, concluye que, existe la necesidad de incrementar las horas bolsa para el contrato
de docentes con el perfil requerido el mismo que hace un total de 27 horas bolsa para
garantizar el servicio educativo del IESTP “San Francisco de Asís” para el periodo
académico 2023- II, por lo que, corresponde modificar el Anexo 2 de la RDR N° 312-2023-
DRELM, con la finalidad de coberturar la plaza relacionada a la unidad didáctica de
“Interpretación y Producción de Textos, Informática e Internet, Ofimática, Administración
Empresarial y Técnicas y procedimientos de auditoria” de los  programa de estudios de
Contabilidad y Electrotecnia Industrial, la modificación del citado anexo no implica
modificación presupuestal;

Que, a través del Informe N.° 00110-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OPP-ERMC,
de fecha 9 de agosto de 2023, la Oficina de Planificación y Presupuesto señala que, la
cantidad de bolsa de horas aprobadas mediante Informe N.° 047-2023-MINEDU/VMGI-
DRELM-OPP-ERMC fue de 131 horas, lo cual, adicionando la nueva cantidad requerida, se
tendría 158 horas para el semestre 2023 – II; por lo que concluye que, de acuerdo a lo
descrito en el análisis, en lo que respecta a la validación de competencia funcional
correspondiente a la Oficina de Planificación y Presupuesto, a través de sus equipos de
Racionalización y Mejora Continua y Planeamiento y Presupuesto, se emite conformidad a
la asignación de 27 horas adicionales para el semestre 2023 – II, sin que esto represente
incremento presupuestal;

Que, mediante Informe N.° 01077-2023-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAJ-
EGSA, de fecha 28 de noviembre  de 2023, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que, es
legalmente viable emitir el acto resolutivo que modifique el Anexo 2 del cuadro de
necesidades y relación de posiciones vacantes del Instituto de Educación Superior
Tecnológico Público «San Francisco de Asís», para el periodo académico año 2023-II;
aprobado con Resolución Directoral Regional N.° 312-2023-DRELM, en los términos
propuestos por la Oficina de Gestión de la Educación Superior;.

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: URH2023-INT-0368586          CLAVE: DEEFCF

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_1/VDD_ConsultaDocumento.aspx

Que, conforme a la facultad establecida en el artículo 8, literal k) del Manual de
Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por
Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde emitir el acto
resolutivo correspondiente;

Contando con el visado de la Oficina de Planificación y Presupuesto, la Oficina de
Gestión de la Educación Superior, la Oficina de Administración, la Unidad de Recursos
Humanos y la Oficina de Asesoría Jurídica, y, de conformidad con el Reglamento de
Organización y Funciones del Ministerio de Educación, aprobado con Decreto Supremo N.
°001-2015-MINEDU y el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de
Lima Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y su
modificatoria;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- MODIFICAR el Anexo 2 del cuadro de necesidades y relación de
posiciones vacantes del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público «San
Francisco de Asís», para el periodo académico año 2023-II, aprobados con Resolución
Directoral Regional N.° 0312-2023-DRELM, en los términos propuestos por la Oficina de
Gestión de la Educación Superior, conforme al anexo que forma parte integrante de la
presente resolución, quedando subsistente los demás extremos de la citada resolución.

ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Instituto de Educación Superior Tecnológico
Público «San Francisco de Asís», cumpla estrictamente con el modificado cuadro de
necesidades y relación de posiciones vacantes para el periodo académico 2023-II.

ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión
Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la presente
resolución y sus anexos a la Oficina de Planificación y Presupuesto, la Oficina de Gestión de
la Educación Superior y al Instituto de Educación Superior Tecnológico Público «San
Francisco de Asís», de conformidad a lo establecido en el numeral 6.2 del artículo 6, y los
artículos 20 y 21 del Texto Único Ordenado de la Ley N.° 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General, aprobado con Decreto Supremo N.° 004-2019-JUS.

ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de
Atención al Usuario y Comunicaciones archive los actuados adjuntos en el modo y forma de
Ley.

ARTÍCULO 5.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el portal de la
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe.

Regístrese y Comuníquese,

LUIS ALBERTO QUINTANILLA GUTIERREZ
Director Regional de Educación de

Lima Metropolitana

LAQG/D.DRELM
MAFP /J.OAJ
CLCF/C.OAJ (e)
KJTG/Abg.

FLORES PASTOR Marcela
Edith FAU 20330611023 soft

JEFA DE OAJ - DRELM

Doy V° B°

2023/12/05 12:53:29

JUGO CAIRO Maria Isabel
FAU 20330611023 soft

JEFA DE OGESUP - DRELM

Doy V° B°

2023/12/05 15:37:40

QUINTANILLA GUTIERREZ
Luis Alberto FAU
20330611023 soft

DIRECTOR REGIONAL DE
EDUCACIÓN DE LIMA
METROPOLITANA - DRELM

En señal de conformidad

2023/12/05 16:56:25

QUINTANILLA GUTIERREZ
Luis Alberto FAU
20330611023 soft

DIRECTOR REGIONAL DE
EDUCACIÓN DE LIMA
METROPOLITANA - DRELM

En señal de conformidad

2023/12/05 16:59:04

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
http://www.drelm.gob.pe


  

 

EXPEDIENTE: URH2023-INT-0368586          CLAVE: DEEFCF 
  

 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a
 L

e
y
 N

° 
2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e
n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n
te

g
ri
d
a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a
(s

) 
fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
 h

tt
p

s
:/

/a
p

p
s
.f

ir
m

a
p

e
ru

.g
o

b
.p

e
/w

e
b

/v
a
li
d

a
d

o
r.

x
h

tm
l 

 

Resolución Directoral Regional N° 01572-2023-DRELM 

Anexo 
 
Dice: 

 
 

 
 
  

Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Posición  1     

79H5Z1111829

Educación 

CCSS
2 40

COM PORTAM IE

NTO ETICO
2

CULTURA 

FÍSICA Y 

DEPORTES

2

PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN 

E INNOV.

4
SOCIEDAD Y 

ECONOM ÍA
3

INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SEGUIM IENTO Y 

SERVICIO AL 

ESTUDIANTE

Posición  2     

79H5Z1111826

Educación 

Inglés y 

computación

2 40
COM UNICACIÓN 

INTERPERSONA

L

6
COM UNICACIÓN 

EM PRESARIAL
2

FUNDAM ENTOS 

DE 

INVESTIGACIÓN

6
INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SEGUIM IENTO Y 

SERVICIO AL 

ESTUDIANTE

Posición  3     

79H5Z1111827
Economía 2 40

FINANZAS 

PÚBLICAS
8

FUNDAM ENTOS 

DE FINANZAS
4

TÉCNICA 

PRESUPUESTAL
6

INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SEGUIM IENTO Y 

SERVICIO AL 

ESTUDIANTE

Posición  4     

79H5Z1111820
Contabilidad 2 40

CONTABILIDAD 

DE 

SOCIEDADES

16
PLAN 

CONTABLE
4

INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SEGUIM IENTO Y 

SERVICIO AL 

ESTUDIANTE

Posición  5     

391511111826
Contabilidad 2 40

FUNDAM ENTOS 

DE COSTOS
15

CONTABILIDAD 

DE COSTOS
6

INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SUPERVISIÓN 

DE EXPERIEN. 

FORM ATIVAS

Posición  6     

79H5Z1111828
Contabilidad 2 40

LEGISLACIÓN 

TRIBUTARIA
8

CONTABILIDAD 

APLICADA
8

TÉCNICAS Y 

PROCEDIM IENT

OS DE 

AUDITORÍA

4
INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SUPERVISIÓN 

DE EXPERIEN. 

FORM ATIVAS

Posición  7     

3715Z1112828
Contabilidad 2 40

TÉCNICAS Y 

PROCEDIM IENT

OS DE 

AUDITORÍA

4

CONTAB. DE 

ENTIDADES 

FINANCIERAS II

10

CONTABILIDAD 

DE 

SOCIEDADES

8
INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SUPERVISIÓN 

DE EXPERIEN. 

FORM ATIVAS

Posición  8     

2023-Bolsa 1

2023-1 CCSS e 

informática      

/      2023-2 

Contabilidad

2 4
ORGANIZACIÓN 

Y CONST. DE 

EM PRESA

2
INFORM ÁTICA E 

INTERNET
2

Posición  9     

2023-Bolsa 2
Contabilidad 2 20

CONTABILIDAD 

GENERAL I
6

PLANEAM IENT

O DE 

AUDITORÍA

4

ANÁLISIS E 

INTERPRET. DE 

ESTADOS 

FINAN.

10

Posición  10     

2023-Bolsa 3
Contabilidad 2 19

APLICATIVOS 

INFORM ÁTICOS
5

CONTABILIDAD 

APLICADA
8

FORM ULACIÓN 

DE ESTADOS 

FINANCIEROS

6

Posición  11     

2023-Bolsa 4
Contabilidad 2 18

LEGISLACIÓN 

COM ERCIAL
4

CONTAB. 

ENTIDADES 

FINANCIERAS I

5

FORM ULACIÓN 

Y EVAL. DE 

PROYECTOS

5
PROYECTO 

EM PRESARIAL
4

Posición  12      

2023-Bolsa 8

2023-1 

Educación 

Física        /        

2023-2 

Contabilidad

2 13
DOCUM ENTACI

ÓN COM ERCIAL 

Y CONT.

5

CONTABILIDAD 

GUBERNAM ENT

AL II

8

UD 3 UD 4

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE CONTABILIDAD

Carga lectiva
Carga  no lectiva

UD 1 UD 2

CUADRO E: RESUMEN  DE POSICIONES VACANTES

Perfil Docente

Jornada 

laboral:

Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación 

Académic

a

Experi

encia 

espec

Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Posición  1     

79H5Z11118

29

Educación CCSS 2 40
COM PORTAM IE

NTO ETICO
2

CULTURA 

FÍSICA Y 

DEPORTES

2

PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN 

E INNOV.

4
SOCIEDAD Y 

ECONOM ÍA
3

INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SEGUIM IENTO Y 

SERVICIO AL 

ESTUDIANTE

Posición  2     

79H5Z11118

26

Educación Inglés 

y computación
2 40

COM UNICACIÓN 

INTERPERSONA

L

2
COM UNICACIÓN 

EM PRESARIAL
2

FUNDAM ENTOS 

DE 

INVESTIGACIÓN

2
INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SEGUIM IENTO Y 

SERVICIO AL 

ESTUDIANTE

Posición  3     

3915111118

25

Electricidad 2 40
M ECANICA 

BASICA
4

SISTEM A DE 

CONTROL 

AUTOM ÁTICO

4

GENERACIÓN Y 

TRANSM . DE 

ENERGIA  

ELECT.

6

INSTALACION 

DE M AQUINAS 

ELECTRICAS

6
INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SEGUIM IENTO Y 

SERVICIO AL 

ESTUDIANTE

Posición  4     

7915711118

22

Electricidad 2 40

M ONTAJE E 

INSTALACIÓN 

DE SUB. 

ESTACIONES

4

REBOBINADO 

DE M QUINAS 

ELECTRICAS

8

DISTRIBUCIÓN 

DE BAJA Y 

M EDIANA 

TENSIÓN

4

PROYECTO DE 

M AQUINAS Y 

EQUIPOS

4
INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SEGUIM IENTO Y 

SERVICIO AL 

ESTUDIANTE

Posición  5     

3214711118

23

Electricidad 2 30

M ANT. DE 

SISTEM AS DE 

CONT. 

AUTOM ATICO

5

INST. Y 

CONTROL DE 

PROCESOS 

INDUST.

5

M ANTENIM . DE 

SISTEM ASY 

EQUIPOS 

ELECTR.

8

TECNOLOGIA 

DE LOS 

M ATERIALES

2
INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SUPERVISIÓN 

DE EXPERIEN. 

FORM ATIVAS

Posición  6     

2023-Bolsa 

1

2023-1 CCSS e 

informática      /      

2023-2 

Contabilidad

2 7

LEGISLACIÓN E 

INSERCIÓN 

LABORAL

3

ORGANIZACIÓN 

Y CONST. DE 

EM PRESA

2
INFORM ÁTICA E 

INTERNET
2

Posición  5     

2023-Bolsa 

4

2
PROYECTO 

EM PRESARIAL
2

Posición  7     

2023-Bolsa 

5

Electricidad 2 16

TABLEROS DE 

CONTROL Y 

M ANDO 

AUTOM Á.

8
M ÁQUINAS 

ELECTRICAS
8

Posición  8     

2023-Bolsa 

6

Electricidad 2 20

PROY. DE SIST. 

DE AUTOM ATIZ. 

INDUSTRIAL

4
ELECTRÓNICA 

DE POTENCIA
4

ELECTRÓNICA 

DE POTENCIA 

APLICADA

6

ELECTRONEUM

ÁTICA Y 

ELECTROHIDRÁ

ULICA

6

Posición  9     

2023-Bolsa 

7

Electricidad

2

12

PROY. DE 

M ANTENIM IENT

O  DE SIST. 

ELECTR.

3

CONTROL 

LOGICO 

PROGRAM ABL

E Y PERIFER.

9

Posición  10     

2023-Bolsa 

8

2023-1 Educación 

Física        /        

2023-2 

Contabilidad 2

UD 3 UD 4

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE ELECTROTECNIA INDUSTRIAL

Carga lectiva
Carga  no lectiva

UD 1 UD 2

CUADRO E: RESUMEN  DE POSICIONES VACANTES

Perfil Docente Jorn

ada 

labor

al:

Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación 

Académica

Experie

ncia 

específ

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


  

 

EXPEDIENTE: URH2023-INT-0368586          CLAVE: DEEFCF 
  

 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a
 L

e
y
 N

° 
2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e
n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n
te

g
ri
d
a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a
(s

) 
fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
 h

tt
p

s
:/

/a
p

p
s
.f

ir
m

a
p

e
ru

.g
o

b
.p

e
/w

e
b

/v
a
li
d

a
d

o
r.

x
h

tm
l 

 

Debe decir: 

                    

 
 

 

Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Posición  1     

79H5Z1111829
Educación CCSS 2 40

COM PORTAM IE

NTO ETICO
2

CULTURA 

FÍSICA Y 

DEPORTES

2

PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN 

E INNOV.

4
SOCIEDAD Y 

ECONOM ÍA
3

INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SEGUIM IENTO Y 

SERVICIO AL 

ESTUDIANTE

Posición  2     

79H5Z1111826

Educación 

Inglés y 

computación

2 40
COM UNICACIÓN 

INTERPERSONA

L

6
COM UNICACIÓN 

EM PRESARIAL
2

FUNDAM ENTOS 

DE 

INVESTIGACIÓN

6
INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SEGUIM IENTO Y 

SERVICIO AL 

ESTUDIANTE

Posición  3     

79H5Z1111827
Economía 2 40

FINANZAS 

PÚBLICAS
8

FUNDAM ENTOS 

DE FINANZAS
4

TÉCNICA 

PRESUPUESTAL
6

INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SEGUIM IENTO Y 

SERVICIO AL 

ESTUDIANTE

Posición  4     

79H5Z1111820
Contabilidad 2 40

CONTABILIDAD 

DE 

SOCIEDADES

16
PLAN 

CONTABLE
4

INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SEGUIM IENTO Y 

SERVICIO AL 

ESTUDIANTE

Posición  5     

391511111826
Contabilidad 2 40

FUNDAM ENTOS 

DE COSTOS
15

CONTABILIDAD 

DE COSTOS
6

INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SUPERVISIÓN 

DE EXPERIEN. 

FORM ATIVAS

Posición  6     

79H5Z1111828
Contabilidad 2 40

LEGISLACIÓN 

TRIBUTARIA
8

CONTABILIDAD 

APLICADA
8

TÉCNICAS Y 

PROCEDIM IENT

OS DE 

AUDITORÍA

4
INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SUPERVISIÓN 

DE EXPERIEN. 

FORM ATIVAS

Posición  7     

3715Z1112828
Contabilidad 2 40

CONTAB. DE 

ENTIDADES 

FINANCIERAS II

10

CONTABILIDAD 

DE 

SOCIEDADES

8
INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SUPERVISIÓN 

DE EXPERIEN. 

FORM ATIVAS

Posición  8     

2023-Bolsa 1

2023-1 CCSS e 

informática      /      

2023-2 

Contabilidad

2 4
ORGANIZACIÓN 

Y CONST. DE 

EM PRESA

2

ADM INISTRACI

ÓN 

EM PRESARIAL

3

TÉCNICAS Y 

PROCEDIM IENT

OS DE 

AUDITORÍA

4

Posición  9     

2023-Bolsa 2
Contabilidad 2 20

CONTABILIDAD 

GENERAL I
6

PLANEAM IENT

O DE 

AUDITORÍA

4

ANÁLISIS E 

INTERPRET. DE 

ESTADOS 

FINAN.

10

Posición  10     

2023-Bolsa 3
Contabilidad 2 19

APLICATIVOS 

INFORM ÁTICOS
5

CONTABILIDAD 

APLICADA
8

FORM ULACIÓN 

DE ESTADOS 

FINANCIEROS

6

Posición  11     

2023-Bolsa 4
Contabilidad 2 18

LEGISLACIÓN 

COM ERCIAL
4

CONTAB. 

ENTIDADES 

FINANCIERAS I

5

FORM ULACIÓN 

Y EVAL. DE 

PROYECTOS

5
PROYECTO 

EM PRESARIAL
4

Posición  12      

2023-Bolsa 8

2023-1 

Educación 

Física        /        

2023-2 

Contabilidad

2 13
DOCUM ENTACI

ÓN COM ERCIAL 

Y CONT.

5

CONTABILIDAD 

GUBERNAM ENT

AL II

8

Posición 13-2023-

BOLSA 9

Lic. o bachiller 

en Lengua o 

lingüística 2

8

INTERPRETACI

ÓN Y 

PRODUCCIÓN 

DE TEXT.

6

Posición 14 

BOLSA 10

Lic., bachiller o 

técnico 2
12

INFORM ÁTICA E 

INTERNET
2 OFIMÁTICA 6

CUADRO E: RESUMEN  DE POSICIONES VACANTES

UD 4

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE CONTABILIDAD

Perfil Docente Jornad

a 

laboral

:

Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación 

Académica

Experi

encia 

especí

Carga lectiva
Carga  no lectiva

UD 1 UD 2 UD 3

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


  

 

EXPEDIENTE: URH2023-INT-0368586          CLAVE: DEEFCF 
  

 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a
 L

e
y
 N

° 
2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e
n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n
te

g
ri
d
a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a
(s

) 
fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
 h

tt
p

s
:/

/a
p

p
s
.f

ir
m

a
p

e
ru

.g
o

b
.p

e
/w

e
b

/v
a
li
d

a
d

o
r.

x
h

tm
l 

 

 
    

 

Nombre Horas Nombre Horas Nombre
Hora

s 
Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Posición  1     

79H5Z11118

29

Educación CCSS 2 40
COM PORTAM IE

NTO ETICO
2

CULTURA 

FÍSICA Y 

DEPORTES

2

PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN 

E INNOV.

4
SOCIEDAD Y 

ECONOM ÍA
3

INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SEGUIM IENTO Y 

SERVICIO AL 

ESTUDIANTE

Posición  2     

79H5Z11118

26

Educación Inglés 

y computación
2 40

COM UNICACIÓN 

INTERPERSONA

L

2
COM UNICACIÓN 

EM PRESARIAL
2

FUNDAM ENTOS 

DE 

INVESTIGACIÓN

2
INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SEGUIM IENTO Y 

SERVICIO AL 

ESTUDIANTE

Posición  3     

3915111118

25

Electricidad 2 40
M ECANICA 

BASICA
4

SISTEM A DE 

CONTROL 

AUTOM ÁTICO

4

GENERACIÓN Y 

TRANSM . DE 

ENERGIA  

ELECT.

6

INSTALACION 

DE M AQUINAS 

ELECTRICAS

6
INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SEGUIM IENTO Y 

SERVICIO AL 

ESTUDIANTE

Posición  4     

7915711118

22

Electricidad 2 40

M ONTAJE E 

INSTALACIÓN 

DE SUB. 

ESTACIONES

4

REBOBINADO 

DE M QUINAS 

ELECTRICAS

8

DISTRIBUCIÓN 

DE BAJA Y 

M EDIANA 

TENSIÓN

4

PROYECTO DE 

M AQUINAS Y 

EQUIPOS

4
INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SEGUIM IENTO Y 

SERVICIO AL 

ESTUDIANTE

Posición  5     

3214711118

23

Electricidad 2 30

M ANT. DE 

SISTEM AS DE 

CONT. 

AUTOM ATICO

5

INST. Y 

CONTROL DE 

PROCESOS 

INDUST.

5

M ANTENIM . DE 

SISTEM ASY 

EQUIPOS 

ELECTR.

8

TECNOLOGIA 

DE LOS 

M ATERIALES

2
INVESTIGACIÓN 

E INNOVACIÓN

PREPARACIÓN 

DE CLASE

SUPERVISIÓN 

DE EXPERIEN. 

FORM ATIVAS

Posición  6     

2023-Bolsa 

1

2023-1 CCSS e 

informática      /      

2023-2 

Contabilidad

2 7
LEGISLACIÓN E 

INSERCIÓN 

LABORAL

3
ORGANIZACIÓN 

Y CONST. DE 

EMPRESA

2

Posición  5     

2023-Bolsa 

4

2
PROYECTO 

EM PRESARIAL
2

Posición  7     

2023-Bolsa 

5

Electricidad 2 16

TABLEROS DE 

CONTROL Y 

M ANDO 

AUTOM Á.

8
M ÁQUINAS 

ELECTRICAS
8

Posición  8     

2023-Bolsa 

6

Electricidad 2 20

PROY. DE SIST. 

DE AUTOM ATIZ. 

INDUSTRIAL

4
ELECTRÓNICA 

DE POTENCIA
4

ELECTRÓNICA 

DE POTENCIA 

APLICADA

6

ELECTRONEUM

ÁTICA Y 

ELECTROHIDRÁ

ULICA

6

Posición  9     

2023-Bolsa 

7

Electricidad

2

16

PROY. DE 

M ANTENIM IENT

O  DE SIST. 

ELECTR.

3

CONTROL 

LOGICO 

PROGRAM ABL

E Y PERIFER.

9

EQUIPO E 

INSTRUM ENTO 

DE M EDICIÓN

4

Posición  10     

2023-Bolsa 

8

2023-1 Educación 

Física        /        

2023-2 

Contabilidad 2

Posición 13-2023-

BOLSA 9

Lic. o bachiller 

en Lengua o 

lingüística 2

8

INTERPRETACI

ÓN Y 

PRODUCCIÓN 

DE TEXT.

2

Posición 14 

BOLSA 10

Lic., bachiller o 

técnico 2
12

INFORM ÁTICA E 

INTERNET
2 OFIMÁTICA 2

UD 2 UD 3 UD 4

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE ELECTROTECNIA INDUSTRIAL

CUADRO E: RESUMEN  DE POSICIONES VACANTES

Perfil Docente
Jornad

a 

labora

l:

Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación 

Académica

Experi

encia 

especí

fica

Carga lectiva
Carga  no lectiva

UD 1

JUGO CAIRO Maria Isabel
FAU 20330611023 soft

JEFA DE OGESUP - DRELM

Doy V° B°

2023/12/06 09:12:40

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml

